

Brindisi 18/10/2016 Prot. n. 737/2016

## AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Servizio di Sorveglianza Sanitaria Aziendale Coordinatore dott. Rocco Giuseppe Cazzato Ospedale A. Di Summa – 72100 BRINDISI Tel. 0831510441- Fax 0831510438 medicinalavoro@asl.brindisi.it

Ai Dipendenti della ASL BRINDISI

Ep.c.

Al Direttore Generale ASL BR

Al Direttore Amministrativo

Al Direttore Dipartimento di Prevenzione

Ai Direttori Medici PP.OO. e Distretti Sanitari

Al Direttore SISP

Al Direttore U.O Malattie Infettive P.O. Perrino

Al Responsabile del Polo Didattico ASL BR

Al Direttore Struttura di Informazione e Comunicazione Istituzionale

Al Responsabile SPPA

Ai Medici Competenti

**SEDI** 

Oggetto: vaccinazione anti-influenzale.

Con riferimento all'oggetto si segnala che la vaccinazione anti-influenzale rientra tra quelle fortemente raccomandate per il personale sanitario; questa vaccinazione oltre a salvaguardare la salute del singolo ha anche lo scopo di proteggere i pazienti con cui l'operatore sanitario può venire a contatto ed ai quali può trasmettere l'infezione; a tal proposito si segnala che la ASL Brindisi, già dallo scorso anno, ha aderito al progetto europeo HProImmune "La promozione della vaccinazione negli operatori sanitari".

Pertanto tutti i lavoratori della ASL BRINDISI interessati possono contattare il Servizio di Medicina del Lavoro-Sorveglianza Sanitaria aziendale ai numeri di telefono 0831/510441 - 510435, per prendere appuntamento per la somministrazione della vaccinazione anti-influenzale che sarà effettuata, in accordo con il Direttore del SISP, presso gli Ambulatori Vaccinazioni del Dipartimento di Prevenzione dislocati nella ASL, a partire dai primi di Novembre 2016. I dipendenti del P.O. Perrino di Brindisi possono rivolgersi al reparto di Malattie Infettive.

Gli Uffici Vaccinazione e l'U.O. Malattie Infettive trasmetteranno al Servizio di Sorveglianza Sanitaria le certificazioni relative al personale che ha effettuato la vaccinazione antiinfluenzale per la registrazione nella cartella sanitaria e di rischio individuale e per le comunicazioni previste dalla delibera regionale n. 241 del 18/02/2013.

Distinti saluti.

Il Dirigente Responsabile Dott. Rocco Giuseppe Cazzato Il Direttore Sanitario Dott. Angelo Greco